⁷ Matth. v. 44. ⁸ ibid. 28. ⁹ ibid. 35.

(56) Ita libri antiqui. Vocabula τι in editis desiderantur.

(57) Illud τι e priscis libris additum est. Aliquanto post quatuor aut quinque mss. παντάπτας προσεοίκειν. Vox prior in vulgatis deerat.

(58) Editi στέφανοι, καὶ οὐδεῖς. At mss. tres στέφανοι πρόκεινται, καὶ οὐδεῖς. Subinde unus ms. ἴσχυν ἐκράτυνετο.

(59) Unus ms. τὰ Μαρσίου. Editi et alii ms. τὰ Μαρσύου.

que Marsyæ aut Olympi Phrygum curiosius atten-dissent, num statim suissent coronas ac gloriae assecuti, aut cavisserent ne in corpore ridiculi vide-rentur? Contra, Timotheus cantu dimisso, in pa-læstris non degebat. Neque enim ita omnibus musica præstitisset, cui scilicet tanta inesset artis peritia, ut et animum per concitatai austeraeque harmo-niam ad iram excitaret, et rursus demulceret emol-liretque per remissam, cum vellet. Hac item arte, cum aliquando Phrygios modos Alexandro inci-nuisset, incitasse eum dicitur ad arma inter ce-neandrum: et rursus reduxisse ad convivas, cantu remisso. Vim adeo magnam et in musica, et in gymnicis certaminibus ad finem consequendum exercitatio præbet.

6. Quoniam vero coronarum memini et atleta-rum, illi laboribus sexcentis super sexcentos exan-tlatis, et undecunque aucto sibi robore, postea-quam multum gymnicis laboribus desudarunt, pla-gasque multas in exercitiorum loco accepere, et victum non jucundissimum, sed a magistris exerci-tiorum præscriptum sumpsero, et ne longum fa-ciam, ubi in reliquis ita vixerunt, ut ipsorum vita ante certamen certaminis exercitatio sit, tunc exuunt se ad stadium, nullum non laborem, nullum non periculum adeuntes, ut oleastri, aut apii, aut alterius ejusvis rei similis accipient coronam, et victores per præconem renuntientur. Nobis autem, quibus proposita sunt vitæ præmia, eaque tam et ob multitudinem et ob magnitudinem miranda, ut verbis explicari non possint, si in utramque aurem dormitus, et valde licenter vivimus, dabiturne hæc præmia manu altera arripere? Ita enim et laudanda esset deses vita, et Sardanapalus ille haberetur omnium felicissimus, aut etiam Margites ille, si iubet, quem Homerus ait neque arasse, **181** ne-que sodisse, neque aliud quidquam eorum quæ in vitæ commodum cedunt, peregisse, si tamen Homeri hæc sint. Nonne potius verus est Pittaci sermo, qui difficile esse dixit bonum esse? Etenim nobis reipsa multos labores perpessis vix tandem licebit bona illa assequi, quorum antea dicebam nullum exemplum in humanis reperiri. Non igitur incu-rirose vivendum nobis est, neque spes magnæ otio brevi commutandæ, nisi velinus probra sustinere, pœnasque subire, non hic quidem apud homines (quanquam et hoc parvum non est saltem prudenti ac cordato), sed in judicii locis, sive sub terra, sive ubi vis constituta sint. Enimvero a recto deco-roque præter animi sententiam qui aberrarit, forte veniam aliquam obtinebit a Deo: qui vero fuerit consulto mala amplexus, implacabiliter supplicia